
十億 千 百

割

【 ７ 】 農産物の販売

１　過去１年間の農産物の販売金額（売上高）の合計は
どれくらいですか。　（畜産物、まゆ、栽培きのこも含
みます）

２　農産物の部門別販売金額の順位とその割合

　　　過去１年間に農産物の販売のあった場合に記入し
てください。

601

販売なし

販売あり

1 0

3

1 0
3

(該当に○印を記入します)

３　過去１年間に販売した農産物の出荷先について、す
べての出荷先とそのうち販売金額が最も多かった出
荷先を記入してください。

620

621

1

卸

売

市

場

１ １ １ １１

そ

の

他

小

売

業

者

１

農

協

1 ２ ４ ６ ７５３

該当する出荷先

戸 数
戸

戸 数

【 ８ 】 農作業の委託

　　過去１年間によそに委託したさとうきび作作業につ
いて記入してください。

702

・経営を委託したものは耕地の貸付けとなり、こ
こには含めません。
・さとうきび作のすべての作業とは、「耕起・整
地」、「植付け」、「中耕・培土」、「防除」、
「収穫」のすべてをいいます。

(該当するものすべてを○で囲みます)

【 ９ 】 農作業の受託

　　過去1年間によそから受託した農作業について作業
を受託した世帯数と作業面積を記入してください。

739

741

743

745

747

740

742

744

746

748

751

753

752

754

755

756

２　その他

725

727

729

731

733

726

728

730

732

734

戸

作
業
別
に
受
託
し
た 735 736

１　さとうきび作

記入上の注意

記入上の注意

麦 作

大 豆 作

野 菜 作

果 樹 作

飼料用作物

工 芸 農 作 物

畜 産

植 付 け

防 除

収 穫

作 業 別 に 委 託

防

　

除

中

耕

・

培

土

耕

起

・

整

地

1 1 1 11 1

737 738水 稲 作

603

604

605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

617

616

水 稲 ・ 陸 稲

麦 類

雑 穀 ・ い も 類 ・ 豆 類

工 芸 農 作 物

露 地 野 菜

施 設 野 菜

果樹類

花き・花木

そ の 他 の 作 物

酪 農

肉 用 牛

養 豚

養鶏

その他の畜産

養 蚕

割

　　　さとうきび及びパインアップルの販売金額順位と総
販売金額に占める割合

618

619
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（２）保有山林における過去１年間の実作業面積につい
て記入してください。

１　所有山林面積・保有山林面積を記入してください。

２　保有山林の所在地についてその面積割合を記入して
ください。

３　保有山林のうちの人工林について、その面積を記入して
ください。

４　保有山林における林業作業について記入してください。

・林業作業には、雇用及び委託による作業も含め
てください。
・下刈りなどとは、下刈り、枝打ち、つる切り、
除伐、雪起こしなどの保育作業をいいます。

保有山林の実作業面積

居住 ・

所在す
る県外市区町

村外
市区町
村内

割割 割

906

【11】山林

916

915

913

914

（１）保有山林における過去５年間の林業作業の有無に
ついて記入してください。

(該当するものすべてを○で囲みます)

５　農作業の受託を行っている地域的範囲について記
入してください。

６　　過去１年間の農作業の受託による料金収入を記
入してください。

３　受託した戸数と頭数を記入してください。（預託
牧場である場合のみ記入してください）

４　参加世帯数を記入してください。（共同利用採
草・放牧場である場合のみ記入してください）

戸　数
戸

頭　数
頭

757

759

758

760

乳用牛

肉用牛

戸　数
戸

761

・牧草地経営体とは、牧草を栽培することにより、
家畜の預託事業を営むことを目的とするもの又は共
同で牧草を栽培し、共同で採草、放牧に利用するこ
とを目的とするもの。

【10】都道府県設定項目

主 伐

間 伐

植 林

下刈りなど

912 1 11 1

主

伐

間

伐

植

林

762

763

旧
市
区
町
村
内

市

区

町

村

内

2 3 4 5

2 3 4 5

農

業

集

落

内

1

1

十億 千 百

764

収入なし

収入あり

801

802

803

804

805

911

908

909

910

保有山林

902

903

904

905

所有している山林は

(該当に○印を記入します)
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植

林

主

伐

間

伐

用 　 材

２　過去１年間の林業受託作業のうち素材生産（立木
買いによる素材生産を含む）に従事した日数の合計
を記入してください。

１　過去１年間に林業経営の仕事に従事したすべての
人について記入してください。

・特用林産物とは、薪、炭のほか山林から採取し
たたけのこ、山菜などをいいますが栽培きのこ
類、林業用苗木は含めません。
・よそから立木を購入して素材を生産し販売した
ものは除きます。

(該当するものすべてを○で囲みます)

1 1 1 1941

　  過去１年間によそに委託した保有山林の林業作業
について作業ごとに割合を記入してください。

【12】林業労働力 【14】林産物の販売

記入上の注意

【15】林業作業の委託

951

割

２　過去１年間の林産物の販売金額（売上高）の合計は
どれくらいですか。

・下刈りなどとは、下刈り、枝打ち、つる切り、
除伐、雪起こしなどの保育作業をいいます。

記入上の注意

１　過去１年間の林産物の販売について該当するもの
を選んでください。

割 割 割

日

929

男
人

女
人

十億 千 百

942

販売なし

販売あり

925

926

922

923

924

927

928

計

3

２　受託もしくは立木買いによる素材生産量を記入し　
てください。（主伐（請負）及び立木買いによるもの、　
間伐のうち利用したものを合計してください）

932

933

　　過去１年間の素材生産量を記入してください。

【13】素材生産

3

931素 材 生 産 量

１　山林作業の受託面積及び受託先別の割合を記入してください。

【16】林業作業の受託

962

964

966

968

970

作 業 受 託 等 面 積

割

961

963

965

967

969

山 林 保 有 者 か ら

割割

個 　 人

割 割

そ の 他

割

・受託先別の割合については、再委託に出したものは除きます。また、国・地方公共団体等には、公社や公団な
どを含みます。

・受託先別の割合の山林保有者「個人」及び「その他」のうち不在村とは、作業を受託した山林の所在地と、そ
の作業の依頼主(山林保有者)の居住地が同一市区町村でない場合をいいます。

記入上の注意

受 託 先 別 の 割 合

植 林

下 刈 り な ど

間 伐

受 託
主
伐

１　保有山林において、自ら伐採した素材生産量を記　
入してください。

(一世帯一経営の場合の世帯員の労働は記入する必
要はありません)

(該当に○印を記入します)
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３　林業作業の受託料金収入等について記入してくださ
い。

974

割 割 割

976

975

４　林業作業を受託（立木買いによる素材生産を含む）
している場合のみ、過去１年間の事業収入１位と２位
のものについて記入してください。

２　林業作業の受託（立木買いによる素材生産を含む）
を行っている地域的範囲について記入してください。

（１）過去１年間の林業作業の受託（立木買いによる
素材生産を含む）による料金収入を記入してくだ
さい。（立木買いによる素材生産の受託料金収
入は、素材売却額と立木購入額との差額としま
す）

（２）受託料金収入のうち、次の受託作業について収
入割合を記入してください。

7

7

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6

(該当する番号を必ず一つ○で囲みます)

十億 千 百

973

収入なし

収入あり

１　山林を保有している場合のみ、過去１年間の収入が
最も多い事業について記入してください。

981

982 5 63 41 2

２　山林を保有している場合のみ、あなたの世帯で過去１
年間の収入が最も多いものについて記入してください。

【17】その他の林業に関する項目

調査員氏名

電話番号

連 絡 先

971

972

旧
市
区
町
村
内

市

区

町

村

内

2 3 4 5

2 3 4 5

農

業

集

落

内

1

1
1 2 3 4 5

(該当に○印を記入します)
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